
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Mãe D’Água-PB, 11 de Outubro de 2017 
 

Contém 02 (duas) página 

 

1 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

DECRETO N.º 037/2017  

DISPÕE SOBRE PONTO 

FACULTATIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICÍPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, e considerando que a data de 12 de outubro 

do ano em curso, quinta-feira, é feriado Nacional, Dia de Nossa 

Senhora Aparecida (Padroeira do Brasil), e a sexta-feira fica no 

imprensado entre o final de semana e o feriado: 

 

DECRETA: 

Artigo 1.º - PONTO FACULTATIVO nas 

Repartições Públicas Municipais, no dia 13 de outubro de 2017 

(sexta-feira), em virtude do expediente imprensado pelo Feriado 

Nacional, 12 de outubro de 2017 (quinta-feira), Dia de Nossa 

Senhora Aparecida (Padroeira do Brasil). Parágrafo Único – Não 

será considerado para efeito do artigo anterior, a manutenção dos 

serviços essenciais e de urgência e emergência do setor público, 

tais como, limpeza pública, saúde e outras assim consideradas. 

 

Artigo 2.º - Este DECRETO entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D'água-PB, 11 de outubro de 2017. 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

                       EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 057/2017 

LOCADOR: Prefeitura Municipal de MÃE D’AGUA 

LOCATARIO: JUCELIO CAMBOIM NUNES 

CPF:070.623.754-46 

OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel um localizado a rua são 

Sebastião , s/nº– Centro, Mãe D’água destinado a secretaria 

Municipal de administração ,para funcionamento da delegacia de 

policia deste município. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS 

REAIS). 

PRAZO: 11/10/2018. 

RECURSO:recursos Próprios FPM/ICMS/no Elemento de 

Despesa - 3390.36 - Outros Serviços Terceiro Pessoa Física, 

Manutenção da Secretaria de administração do orçamento 

operativo do exercício de 2017 

DATA DA ASSINATURA: 11 de outubro de 2017. 
 

                                    LICITAÇÕES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO REUNIÃO art. 48§3º da Lei 8.666/93 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2017 
A Presidente da CPL do município de Mãe D´agua, informa que 

após transcorrido os prazo legais e julgado os recursos, que a 

reunião para recebimento da documentação das 

empresas: CEDRO ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ sob nº: 

07.940.834/0001-26, MELF CONSTRUTORA EIRELI – ME 

CNPJ sob n° 08.780.160/0001-02, MARTINS 

CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ SOB Nº 

21.645.432/0001-20, CONSTRUTORA APODI LTDA – ME , 

CNPJ sob n° 17.620.703/0001-15, UG CONSTRUTORA E 

SERVIÇO EIRELLI-ME, CNPJ sob o nº: 09.117.897/0001-02, 

JB CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ SOB Nº 22.576.181/0001-

31, COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ SOB 

Nº 15.705.860/0001-06, GL CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, 

CNPJ SOB Nº 21.649.469/0001-26, PINHEIRO E BRAGA 

CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA – ME, CNPJ 

SOB Nº 22.885.188/0001-35, SETHA CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ sob nº: 24.064.804/0001-

12, ADM CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, 

CNPJ sob n° 28.037.940/0001-74, MENDES E FERREIRA 

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ SOB Nº 26.781.189/0001-

90, nos termos do art. 48, §3º da Lei 8.666/93, conforme resultado 

publicado neste jornal dia 16 de setembro de 2017, será dia 16 de 

outubro de 2017 às 09:00 h, na sala Comissão Permanente de 

Licitação. 

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informações 

na Rua Luiz Furtado de Figueiredo, S/N, centro, na cidade de 

MÃE D´ÁGUA - Estado da Paraíba, na sala Comissão 

Permanente de Licitação, em todos os dias úteis, no horário de 

8:00 as 12:00h, Informações pelo telefone 0(xx)83-3428-1000 

Mãe D’água - PB, 10 de outubro de 2017. 

SILVANIA SOARES DA SILVA 

PRESIDENTE CPL/PMMD 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DAGUA-PB 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS N.º 05/2017 

A Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB, através da Comissão 

Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.º 096/2017, em 

conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições do 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Mãe D’Água-PB, 11 de Outubro de 2017 
 

Contém 02 (duas) página 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 
 

 

Edital de Licitação, torna público aos interessados na TOMADA 

DE PREÇOS n° 05/2017- que após a análise pelo setor de 

engenharia  das propostas de preços das empresas habilitadas na 

TOMADA DE PREÇOS em epígrafe, cujo objeto é a Contratação 

de empresa especializada para execução de obra de engenharia na 

reforma e ampliação da Escola Municipal Nabor Wanderley, 

localizada no Distrito de Santa Maria Gorete, conforme edital e 

seus anexos, julgamos classificada a proposta de preços da empresa 

JB CONSTRUÇÕES LTDA  DE CNPJ:22.576.181/0001-31 no 

valor de R$ 80.821,40 (oitenta mil oitocentos e vinte e um reais e 

quarenta centavos) por não apresentar nenhuma inconsistência e 

declaramos vencedora do certame por apresentar preço mais 

vantajoso para Administração bem como atendimento aos 

requisitos do Edital. Julgamos ainda, desclassificadas as propostas 

de preços apresentadas pelas empresas SETHA CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS LTDA DE CNPJ: 24.064.804/0001-12 de valor R$ 

81.824.65 (oitenta e um mil oitocentos e vinte e quatro reais e 

sessenta e cinco centavos) item 6.4.2 não apresentou a composição 

de custos e encargos sociais, item 6.4.3 apresentou cronograma 

físico financeiro diferente do edital e em desacordo com a própria 

proposta item 5.2.2 não apresentou as duas vias da proposta 

conforme solicitado no edital, a empresa MARTINS 

CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP DE CNPJ:21.645.432/0001-

20  com valor de R$ 82.497,65 (oitenta e dois mil quatrocentos e 

noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos) não atendeu ao 

item 6.4.2, não apresentou a composição  de custos e encargos 

sociais, 5.2.2 não apresentou as duas vias da proposta conforme 

solicitado no edital. Os interessados, querendo, terão vistas dos 

autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a 

essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da 

efetiva publicação na imprensa oficial. 

MÃE D’ÁGUA-PB, 09 DE OUTUBRO DE 2017. 

SILVANIA SOARES DA SILVA 

PRESIDENTE DA CPL/PMMD 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

